



ประกาศเทศบาลตำบลบัลลังก์

เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนหินคลุกสายกกไข่เนา – บัลลังก์ บ้านสระตะเภาหิน หมู่ที่ ๑๕ ตำบลบัลลังก์ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่ เทศบาลตำบลบัลลังก์ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการจัดจ้างโครงการซ่อมแซมถนนหินคลุกสายกกไข่เนา – บัลลังก์ บ้านสระตะเภาหิน หมู่ที่ ๑๕ ตำบลบัลลังก์ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา โดยมีประมาณงานคือซ่อมแซมถนน จำนวน ๓ ช่วง

- ช่วงที่ ๑ ซุดรื้อผิวถนนหินคลุก กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๕๐๐ ตารางเมตร และเสริมหินคลุกปริมาตร ๔๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ยบดอัดให้เรียบร้อย

- ช่วงที่ ๒ ซุดรื้อผิวถนนหินคลุก กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๕๐๐ ตารางเมตร และเสริมหินคลุกปริมาตร ๓๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ยบดอัดให้เรียบร้อย

- ช่วงที่ ๓ ซุดรื้อผิวถนนหินคลุก กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๕๐๐ ตารางเมตร และเสริมหินคลุกปริมาตร ๔๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ยบดอัดให้เรียบร้อย (รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้างของเทศบาลตำบลบัลลังก์กำหนด)

เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และนายกเทศมนตรีตำบลบัลลังก์อนุมัติกำหนดราคากลางเป็น ๑๒๙,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการดำเนินการจัดหาต่อไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

ร้อยตรี

(ฐานันท์ธรณ์ ศรีกิจรัตน์)

นายกเทศมนตรีตำบลบัลลังก์



**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก สายกกไข่เนา - บัลลังก์ บ้านสระตะเฆ่หิน หมู่ที่ ๑๕ ตำบลบัลลังก์ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบัลลังก์ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๙,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๓.๑ งานทาง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๐

เป็นเงิน ๑๒๙,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ สิบเอกเทพธนภฤต พงศ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น ประธาน

๖.๒ นางสาวสุดารัตน์ โพธิ์ถาวร ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เป็น กรรมการ

๖.๓ นางสาวกฤตติกา สายแก้ว ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล เป็น กรรมการ

ราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบึงปลิง
 ชื่อโครงการ ช่อมแซมถนนสายกกไชน่า - บึงปลิง
 สถานที่ก่อสร้าง บ.สระตะเอน หมู่ที่ 15 ต.บึงปลิง อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภทงาน งานทาง (ในเขตชุมชน)
 กำหนดเป็นราคากลางเมื่อ วันที่ 17 สิงหาคม 2560 แบบเลขที่ / 2560

ลำดับที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)	ค่าตาราง F
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	- เงินล่วงหน้า 0%
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินประกัน 0%
3	ประเภทงานทาง (ในเขตชุมชน)	98,796.60	1.3074	129,166.67	- ค่าเพิ่มค่าที่ดิน 6%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
5	ประเภทงานไม่มีกิจกรรมปรับราคา	-	-	-	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	98,796.60			
	รวมราคากลาง			129,166.67	
	ปรับราคาเป็น			129,000.00	

(หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

หมายเหตุ ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 04053.3 /ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบึงปลิง เลขที่ 320 / 2560 ลงวันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560
 กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ 30 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคาได้ตรวจสอบแล้วมีมติเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบึงปลิง
 - เพื่อโปรดทราบ
 - คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบ
 ราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว
 - เห็นควรอนุมัติราคาดังกล่าวเป็นราคากลาง

สืบเอก ประธานกรรมการ
 (ในทรวงกุด แหงติ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ น. นพพร หน.ฝ่ายบริหารงานการคลัง รร.เจ้าหน้าที่พัสดุ
 (นางสาวเนตรชนก จากโคกสูง)

ลงชื่อ S. Pan กรรมการ
 (นางสาวสุภารัตน์ โพธิ์ดาว)
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

() เห็นชอบ () ไม่เห็นชอบ

ว่าที่ร้อยตรี น. นพพร ปลัดเทศบาลตำบลบึงปลิง
 (ปราชญ์ เพ็ญมะลิ่ง)

ลงชื่อ น. นพพร กรรมการ
 (นางสาวกฤตติกา สายแก้ว)
 นักทรัพยากรบุคคล

() อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

ร้อยตรี น. นพพร นายกเทศมนตรีตำบลบึงปลิง
 (สุนทรณ์ กวีกิจวัฒนา)

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ปจ.5


ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบึงปลิง
 ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนสายกกไชเฒ่า - บึงปลิง
 สถานที่ก่อสร้าง บ.สระตะเตหิน หมู่ที่ 15 ต.บึงปลิง อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภทงาน งานทาง (ในเขตชุมชน)
 กำหนดราคาเมื่อ วันที่ 17 สิงหาคม 2560 แบบเลขที่/ 2560


ลำดับที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)	ค่าตาราง F
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินล่วงหน้า 0%
3	ประเภทงานทาง (ในเขตชุมชน)	98,796.60	1.3074	129,166.67	- เงินประกัน 0%
4	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม	-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	98,796.60		129,166.67	
	รวมราคา			129,166.67	
	ปรับราคาค่าเป็น			129,000.00	

ตัวอักษร (หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

หมายเหตุ ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 04053.3 /ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

ลงชื่อ  ประชมนการ
 (นายบรรดิษฐ์ สายเสน)
 นายช่างโยธา

สืบเอก  ตรวจ
 (เทพอนกฤต แผงดี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยตรี  เห็นชอบ
 (ปราชญ์ เพ็ญมะสัง)
 ปลัดเทศบาลตำบลบึงปลิง

ร้อยตรี  อนุมัติ
 (ธนนท์อรณี กวีกิจวัฒนา)
 นายกเทศมนตรีตำบลบึงปลิง

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบัลลังก์

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนสายกกไข่น้ำ - บัลลังก์

สถานที่ก่อสร้าง บ.สระตะเภาหิน หมู่ที่ 15 ต.บัลลังก์ อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ 2560

ตามแบบเลขที่ / 2560

ผู้ประมาณราคา นายบรรดิษฐ์ สายแสน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ราคารับจ้าง 25.00 - 25.99 บาท

ราคาพาณิชย์ (เดือน กรกฎาคม 2560)

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ + ค่าแรง		รวม	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรง
				๑	๒		
		กว้าง	5	เมตร	ยาว	900	เมตร
		พื้นที่	4,500	ตร.ม.			
1	งานปรับเกลี่ยลูกรังหรือ ลีกรประมาณ 0.10 ม. บดอัด	ตร.ม.	4,500	0	10.33	10.33	46,485.00
2	งานลูกรัง						
	ลูกรัง (คิ้วหลวม) จากบ่อ	ลบ.ม.	-	40.00	-	40.00	-
	ค่าชุด - ชน	ลบ.ม.	-	-	30.25	30.25	-
	ค่าขนส่ง (65 กม.) พ่วง	ลบ.ม.	-	-	128.35	128.35	-
	ปรับเกลี่ยบดอัดแน่น (รถเกรด)	ลบ.ม.	-	-	34.58	34.58	-
3	งานหินคลุก						
	หินคลุก (คิ้วหลวม) โรงไม้	ลบ.ม.	120.00	180.00	-	180.00	21,600.00
	ค่าชุด - ชน	ลบ.ม.	-	-	-	0.00	-
	ค่าขนส่ง (130 กม.) พ่วง	ลบ.ม.	120.00	-	255.93	255.93	30,711.60
	ปรับเกลี่ยบดอัดแน่น (รถเกรด)	ลบ.ม.	-	-	55.11	55.11	-
		รวมราคา					98,796.60

หมายเหตุ - ราคาวัสดุใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กรกฎาคม 2560

- ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรง ใช้ของกรมบัญชีกลาง ฉบับเดือนตุลาคม 2558

(ลงชื่อ)  ประมาณราคา
(นายบรรดิษฐ์ สายแสน)
นายช่างโยธาชำนาญงาน